Dyrekcji Opery Paryskiej nie pozostawało zatem nic innego, jak je zawiesić. W grę wchodziło ewentualne przesunięcie daty premiery, ale

35 *Adrien, opéra en trois actes. Représenté pour la première fois sur le Théâtre de la République et des Arts le 15 Prairial, an VII, De l’Imprimerie de Ballard, Paris 1799, s. 5.*

36 A. de Place, *Étienne-Nicolas Méhul*, s. 39.

37 Tamże, s. 39.

38 Tamże.

ostatecznie odbyła się ona dopiero na początku czerwca 1799 roku, gdy monarchia konstytucyjna dawno już upadła, podobnie zresztą jak republika jakobińska, Francja zaś, gdzie akurat dogorywał dyktatoriat, wkraczała powoli w cesarską epopeję Napoleona.